2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_12.04.2011_______                                                               № _____98/126_

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 24.11.2005 № 48/280

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Кировской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.11.2005 № 48/280 «О возмещении из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, связанным с сельскохозяйственным производством» (с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Кировской области от 19.06.2006  № 63/150, от 28.11.2006  № 75/283,  от 26.03.2007 № 89/132, от 17.07.2007 № 100/312, от 14.04.2008 № 128/127, от 28.04.2009 № 9/98, от 29.07.2009 № 18/218, от 25.02.2010 № 41/65, от 20.12.2010 №  82/627) следующие изменения:
1. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на цели, связанные с сельскохозяйственным производством (далее – Порядок), утверждённом вышеуказанным постановлением. Прилагаются.
2. Пункт  6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области
  Н.Ю. Белых

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель Председателя

Правительства области, глава

департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
А.А. Котлячков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Председателя

Правительства области
Э.А. Носков

Глава департамента финансов

Кировской области
Е.В. Ковалёва

Глава департамента экономического

развития при Правительстве

Кировской области
А.Д. Коршунов

Глава департамента информационной

работы Кировской области
Е.А. Урматская

Начальник контрольного управления

Губернатора Кировской области
Л.В. Бабинцева

Начальник правового управления

администрации Правительства

Кировской области
С.В. Годловский

Разослать: департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, департаменту экономического развития при Правительстве области, департаменту финансов Кировской области, департаменту информационной работы Кировской области, контрольному управлению Губернатора области, администрациям муниципальных районов Кировской области и муниципального образования «Город Киров».

Подлежит опубликованию на официальном сайте Правительства области.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

И.о. начальника отдела правового обеспе-

чения департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
    Н.Г. Филимонова
Колпащикова Ольга Николаевна

32-10-73
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства области

«О внесении изменений в постановление Правительства

области от 24.11.2005 № 48/280»
Настоящий проект постановления подготовлен с целью приведения нормативных правовых актов Правительства области в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством.
1. Изменение в пункт 6 постановления внесено на основании Указа Губернатора Кировской области от 30.09.2010 № 2-к «О заместителе Председателя Правительства области, главе департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».
2. Внесение изменений в нижеуказанные подпункты Порядка предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на цели, связанные с сельскохозяйственным производством, вызвано следующими причинами.

2.1.  Изложение подпункта 2.1. пункта 2 в новой редакции – необходимостью уточнения условий, при которых субсидия на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативах на цели, связанные с сельскохозяйственным производством, (далее – субсидия) не предоставляется.
2.2. Изменений в подпункте 2.2.1 подпункта 2.2 пункта 2 – исключением периода действия Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.02.2009 № 90.

2.3. Изменений в подпункте 3.1.2 подпункта 3.1 пункта 3 – расширением целей использования инвестиционных кредитов заемщиками указанных в подпункте категорий.
2.4. Изменений в пункте 4 – требованиями пункта 13 постановления Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/676 «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 02.12.2010 № 579-ЗО «Об областном бюджете на 2011 год».

2.4. Изменений в пункте 6 – в связи с расширением функций департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области при предоставлении субсидий.
Принятие предлагаемого постановления не требует увеличения расходов областного бюджета, поскольку они предусмотрены Законом Кировской области от 02.12.2010 № 579-ЗО «Об областном бюджете на 2011 год». Принятие постановления не требует признания утратившими силу иных нормативных правовых актов области либо внесения в них изменений.

Проект постановления согласован в установленном порядке.

Заместитель Председателя

Правительства области,
глава департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
                                                                     А.А.Котлячков